

EKO EXPORT S.A.
ul. Strażacka 81
PL 43-382 Bielsko-Biała
NIP: PL 5471865541
REGON: 072266443

tel.: +48 33 81 96 288
fax: +48 33 81 96 287
email: info@ekoexport.pl
www.ekoexport.pl



Pozostałe informacje do raportu za I kwartał 2011 r.

**Obejmujący sprawozdanie finansowe za okres
od 01 styczeń 2011r. do 31 marzec 2011r.**

**Bielsko Biała
10.05.2011r**

Spis treści:

I. Wstęp

1. Zwięzły opis istotnych dokonań lub niepowodzeń emitenta w okresie, którego dotyczy raport wraz z wykazem najważniejszych wydarzeń ich dotyczących
2. Opis czynników i zdarzeń w szczególności o nietypowym charakterze, mający znaczący wpływ na osiągnięte wyniki finansowe
3. Objasnienia dotyczące sezonowości lub cykliczności działalności emitenta w reprezentowanym okresie.
4. Informacja dotycząca emisji, wykupu i spłaty nieudziałowych i kapitałowych papierów wartościowych
5. Informacja dotycząca wypłaconej (lub zadeklarowanej) dywidendy łącznie w przeliczeniu na jedną akcję, z podziałem na akcje zwykłe i uprzywilejowane.
6. Wskazanie zdarzeń, które wystąpiły po dniu, na który sporządzono kwartalne sprawozdanie finansowe, nieujętych w tym sprawozdaniu, a mogących w znaczący sposób wpłynąć na wszystkie wyniki finansowe.

I. Wstęp

Informacje dodatkowe do kwartalnego sprawozdania finansowego za okres od 01.01.2011 – 31.03.2011 sporządzone zostały na podstawie Rozporządzenia Ministra Finansów z 19 lutego 2009 w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych oraz warunków uznawania za równoważne informacji wymaganych przepisami prawa, nie będącego państwem członkowskim. Sprawozdanie finansowe przedstawia dane finansowe za I kwartał 2011 i dane porównawcze za I kwartał 2010.

W przedstawionych danych porównawczych zachowana jest zasada porównywalności. W przedstawionych w sprawozdaniu finansowym okresach Emitent nie dokonywał zmian zasad polityki rachunkowości.

Stosownie do wymagań Rozporządzenia Komisji (WE) nr 809/2004 z dnia 29 kwietnia 2004r. zamieszczone dane w raporcie za I kwartał 2011 zostały sporządzone w sposób zapewniający ich porównywalność przez zastosowanie jednolitych zasad (polityki) rachunkowości we wszystkich prezentowanych okresach, zgodnie z formą jaka zostanie przyjęta w kolejnym opublikowanym sprawozdaniu finansowym emitenta, z uwzględnieniem standardów i zasad rachunkowości oraz przepisów prawnych mających zastosowanie do takiego rocznego sprawozdania finansowego.

Informacje o istotnych zmianach wielkości szacunkowych, w tym korektach z tytułów rezerw

W okresie I kwartału 2011r. nie wystąpiły zmiany.

Informacja o rezerwach i aktywach z tytułu odroczonego podatku dochodowego

Nie wystąpiła zmiana stanu aktywów i rezerw z tytułu podatku odroczonego.

Informacja o korekcie odpisów aktualizacyjnych

W I kwartale 2011 Spółka nie dokonała korekty odpisów aktualizacyjnych

1. Zwięzły opis istotnych dokonań lub niepowodzeń emitenta w okresie, którego dotyczy raport wraz z wykazem najważniejszych wydarzeń ich dotyczących

Do istotnych dokonań Emitenta w minionym okresie należy zaliczyć przełom we współpracy z naszymi kontrahentami z Europy Wschodniej. Długoletnie starania Zarządu dotyczące podpisania wieloletnich kontraktów gwarantujących Spółce dostęp do surowca przez kilka lat zaowocowały podpisaniem 5-letniego ramowego kontraktu na zakup mikrosfery szarej mokrej z Partnerem z Europy Wschodniej A, z którym EKO współpracuje od wielu lat. Początek dostaw planowany jest na przełomie marca i kwietnia b.r. Na mocy zawartej Umowy szacunkowa wartość zakupu mikrosfery szarej mokrej przez EKO od Partnera z Europy Wschodniej A wynosi 2.340 tys. zł brutto.

Do ważnych umów podpisanych w I kwartale 2011 z naszymi dostawcami można zaliczyć:

- Zarząd EKO EXPORT S.A. informuje, że w dniu 25.02.2011 został podpisany kontrakt na zakup 1000 ton mikrosfery „suchej” z Partnerem z Europy Wschodniej C.

Początek dostaw planowany jest na połowę marca 2011 a zakończenie do czerwca 2011r.

- Zarząd EKO EXPORT S.A. informuje, że w dniu 28.02.2011 podpisany został kontrakt na próbne dostawy mikrosfery szarej „suchej”.

Kontrakt opiewa na kwotę ca 135 tys. euro i w całości zostanie zrealizowany w marcu br.

Z dostawcą tym został nawiązany kontakt z lutym b.r. w czasie ostatniego pobytu Prezesa Zarządu za granicą.

- Zarząd EKO EXPORT S.A. informuje, że w dniu 09.03.2011 został podpisany aneks do kontraktu na próbne dostawy mikrosfery szarej „suchej”, o którym była mowa powyżej.

Aneks do kontraktu opiewa na kwotę ca. 246 tys. EUR.

Partner ten posiada stosunkowo duże możliwości produkcyjne, stały dostęp do lagun z mikrosferą w kraju swojego działania a tempo załatwiania formalności celnych i załadunków pierwszej części surowca (objętych kontraktem) powoduje, że istnieje duża możliwość nawiązania stałej długotrwałej współpracy.

Do istotnych dokonań należy również zaliczyć ważne umowy z odbiorcami, które podpisano w I kwartale 2011:

- Zarząd EKO EXPORT S.A. informuje, że w dniu 22.03.2011 został podpisany aneks do kontraktu z dnia 28.12.2010 zawartego z międzynarodowym koncernem z branży odlewniczej, na dodatkowe dostawy mikrosfery 500 mikronów na kwotę 289.440 tys. EUR, tj ca 1.172 tys zł

łączna wartość kontraktu wraz z podpisanym aneksem wynosi 959.440 tys. EUR, tj. ca 3.884 tys. zł
Dostawy będą realizowane od kwietnia do grudnia b.r. Pozostałe warunki kontraktu pozostały bez zmian.

- Zarząd Eko Export S.A. informuje, że w dniu 28.03.2011 zostało przyjęte zamówienie na mikrosferę szarą 500 mikronów od naszego Amerykańskiego Partnera , koncernu notowanego na giełdzie w Nowym Jorku.

Wartość zamówienia z transportem to ca 285 tys. EUR tj. ca 1.147 tys. zł.

Dostawy będą realizowane w II kwartale 2011 roku, począwszy od kwietnia.

Amerykański Partner jest koncernem obecnym na całym świecie, notowanym na giełdzie w Nowym Jorku, posiadającym możliwości plasowania wyrobów Eko Export, w tym również w przemyśle wydobywczym ropy naftowej tj. branży o dynamicznym rozwoju i mającej duże znaczenie w strategii rozwoju Emitenta.

Z uwagi na uzgodnioną z Amerykańskim Partnerem zmianą strategii, w zakresie dostaw mikrosfery, polegającej na realizacji dostaw mikrosfery wykorzystywanej w branżach o wysokich wymaganiach technicznych i jakościowych, (takich jak np. przemysł wydobywczy ropy naftowej), jak również z uwagi na zapowiadaną przez Eko Export podwyżkę cen mikrosfery, w zawartym zamówieniu podwyższeniu uległa cena sprzedaży mikrosfery w porównaniu z dostawami realizowanymi w IV kwartale 2010 roku - wzrost o 68 % w porównaniu do ceny poprzednich dostaw.

Początek I kwartału 2011 był okresem, w którym nadal dało się odczuć wpływ ostrej zimy oraz problemy związane z prywatyzacją kolei rosyjskiej. Utrudnienia związane transportem surowca przeszkodziły Spółce na zmagazynowanie takiej ilości surowca jakiej Spółka zakładała. Wpływ na to miał też fakt, że pieniądze z emisji akcji wpłynęły do Spółki 28 sierpnia 2010 tj. po okresie możliwości kontraktowania znaczących ilości mikrosfery.

W wyniku problemów związanych z przestojami kolejowymi, Spółka zmuszona została do korzystania z usług transportu ciężarowego. Niestety niedostateczna ilość firm transportowych wykonujących swoje usługi na tak dalekich trasach sprawiły, że niedostarczono do Spółki tyle materiału co zakładano. Tereny z których Spółka pozyskuje mikrosfery są obszarami, które „ są nieopłacalne” dla tych firm dlatego znalezienie wystarczającej liczby spedytorów na zwiezenie tak dużej ilości surowca sprawiły, że wystąpiły niewielkie przestoje w jego transporcie.

Największy wpływ na osiągnięte przychody miały prace związane z ostatnim etapem modernizacji zakładu. Testy rozruchowo-techniczne jak również dostosowanie niezbędnych parametrów inwestycji do prowadzonej działalności produkcyjnej Eko Export S.A. pochłonęło więcej czasu niż początkowo zakładano. Szczegółowy opis został zamieszczony w punkcie 2.

2. Opis czynników i zdarzeń w szczególności o nietypowym charakterze, mający znaczący wpływ na osiągnięte wyniki finansowe

Do zdarzeń o nietypowym charakterze, mający wpływ na osiągnięte wyniki finansowe, które wystąpiły w I kwartale należy zaliczyć końcową realizację projektu modernizacyjnego.

Prace modernizacyjne, które w większości zostały zakończone w IV kwartale 2010 przebiegały również w styczniu i w pierwszej połowie lutego.

Zakończono prace rozruchowe przy wymianie paleniska wymiennika ciepła. Dodatkowo zdecydowano o zautomatyzowaniu procesów technologicznych i integralnym połączeniu zmodernizowanej części ze „starą” linią produkcyjną.

Wymagało to zamontowania czujników oraz wykonania wielokrotnych pomiarów temperatury, podciśnienia w szybie suszącym oraz przepływów ilości powietrza przez specjalistów z poszczególnych branż ale wiązało się też przerwami w produkcji.

Próby i testy z tym związane wymagały częstego wyłączania linii do odzysku mikrosfer jak również linii uszlachetniającej.

3. Objasnienia dotyczące sezonowości lub cykliczności działalności emitenta w reprezentowanym okresie.

Pozyskanie mikrosfery mokrej odbywa się poprzez odtransportowanie szlaki, powstałej w wyniku spalania węgla kamiennego w bardzo wysokich temperaturach, do stawów osadowych, skąd wyławiane są granulki będące surowcem do produkcji mikrosfery. Specyfika procesu pozyskiwania surowca powoduje, że w okresach zimowych, gdy stawy osadowe zamarzają pozyskanie surowca jest niemożliwe. W minionym okresie Emitent zgromadził ilość surowca do produkcji prowadzonej w I kwartale 2011, jednakże wstrzymywanie produkcji ze względu na modernizację zakładu nie pozwoliło w pełni zrealizować wszystkich zamówień na ten kwartał. Przedłużająca się mroźna zima panująca jeszcze w miesiącach styczniu i lutym spowodowała, że dostarczany surowiec był zamarznięty (w postaci bryły lodu) co powodowało trudności w jego przerobie.

Ze względu na brak pełnego asortymentu rodzajowego mikrosfery (np. ze zwiększoną ilością tlenu aluminium) produkcja była bardzo utrudniona.

Ponadto Spółka kupowała też podsuszony materiał, który był wykorzystywany w produkcji.

4. Informacja dotycząca emisji, wykupu i spłaty nieudziałowych i kapitałowych papierów wartościowych

W minionym okresie nie wystąpiły tego typu operacje.

5. Informacja dotycząca wypłaconej (lub zadeklarowanej) dywidendy łącznie w przeliczeniu na jedną akcję, z podziałem na akcje zwykłe i uprzywilejowane.

W omawianym okresie nie miało to miejsca.

6. Wskazanie zdarzeń, które wystąpiły po dniu, na który sporządzono kwartalne sprawozdanie finansowe, nieuwjętych w tym sprawozdaniu, a mogących w znaczący sposób wpłynąć na wszystkie wyniki finansowe.

- Zarząd EKO EXPORT S.A. informuje, że w dniu 06.04.2011 został podpisany kontrakt sześcioletni na dostawę mikrosfery mokrej z Partnerem z Europy Wschodniej D.

Początek dostaw jest planowany na czerwiec 2011.

Szacunkowa wartość całego kontraktu na dzień jego zawarcia wynosi około 16.224 tys. EUR tj. 64.878 tys. zł, z czego wartość dostaw wraz z transportem, które zostaną zrealizowane w ramach ww. kontraktu w ciągu najbliższego roku wynosi 2.080 tys. EUR tj. 8.318 tys. zł.

Warunki kontraktu nie odbiegają od warunków powszechnie stosowanych dla tego typu umów.

Kontrakt ten jest najdłuższą i największą umową zawartą w historii firmy w zakresie dostaw mikrosfery mokrej.

- W dniu 06.04.2011 podpisany został drugi kontrakt sześcioletni na dostawy mikrosfery „suchej” z Partnerem z Europy Wschodniej C.

Początek dostaw jest planowany na lipiec 2011.

Szacunkowa wartość całego kontraktu na dzień jego zawarcia wynosi około 6.940 tys. EUR tj. 27.752 tys. zł., z czego wartość dostaw wraz z transportem, które zostaną zrealizowane w ramach ww. kontraktu w ciągu najbliższego roku wynosi 890 tys. EUR tj. 3.559 tys. zł.

Warunki kontraktu nie odbiegają od warunków powszechnie stosowanych dla tego typu umów.

Kontrakt ten jest najdłuższą i największą umową zawartą w historii firmy w zakresie dostaw mikrosfery „suchej”.

- Zarząd EKO EXPORT informuje, że w dniu 09.05.2011 został podpisany list intencyjny pomiędzy EKO EXPORT a Polsko-Kazachstańską Izbą Gospodarczą (PKIG), będący podstawą do dalszych negocjacji w zakresie nawiązania współpracy w Kazachstanie dotyczącej eksploatacji tamtejszych złóż mikrosfery.

PKIG dysponuje dużą wiedzą o kazachstańskim rynku energetycznym oraz kazachstańskimi firmami działającymi w tej branży oraz posiada już podpisany list intencyjny z elektrownią (właścicielem lagun z mikrosferą) oraz z potencjalną firmą wydobywczą.

W liście intencyjnym podpisanym w dniu dzisiejszym ustalono wspólny termin wyjazdu do Kazachstanu na dzień 18 maja 2011 celem dokonania na miejscu ustaleń roboczych.

Informacja ta stanowi informację poufną w rozumieniu art. 154 ustawy o obrocie instrumentami finansowymi gdyż zdobycie wieloletniego dostępu do lagun mikrosfer w Kazachstanie jest ściśle związane ze strategią EKO polegającą na dywersyfikacji dostaw pod względem krajów pochodzenia surowca a znajomość rynku , którą posiada PKIG powoduje, że istnieje duża szansa na powodzenie projektu

Poza w/w zdarzeniami nie wystąpiły żadne inne zdarzenia, które miałyby wpłynąć na wyniki finansowe.

7.Informacja dotycząca zmian zobowiązań warunkowych lub aktywów, które nastąpiły od czasu zakończenia ostatniego roku obrotowego.

W omawianym okresie nie wystąpiły zobowiązania warunkowe.

Prezes Zarządu
Jacek Dziedzic